
SUSITARIMAS DĖL RANGOS SUTARTIES PAKEITIMO NR. 1/  23/VP-23 

Prie 2022 m. balandžio 1d. statybos rangos sutarties Nr. 22/VP-31 
 

2023 m. vasario 20 d. 

Vilnius 
 

Uždaroji akcinė bendrovė „Grinda“, juridinio asmens kodas 120153047, kurios registruota 
buveinė yra Eigulių g. 32, Vilniuje, duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos 
juridinių asmenų registre, atstovaujama direktoriaus Andriaus Griškevičiaus, veikiančio pagal įmonės 
įstatus (toliau – Užsakovas), ir uždaroji akcinė bendrovė „KRS“, juridinio asmens kodas 133630961, 
kurios registruota buveinė yra Draugystės g. 15A,  LT-51227, Kaunas, Lietuva, duomenys apie bendrovę 
kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujama projektų direktoriaus 
Vitalijaus Stasevičiaus, veikiančio pagal 2023-01-02 įgaliojimą Nr. 6-1 (toliau – Rangovas), toliau kartu 
vadinamos Šalimis, o kiekviena atskirai – Šalimi,  

atsižvelgdamos į tai, kad: 
1. 2022 m. balandžio 1 d. Šalys sudarė rangos sutartį Nr. 22/VP-31 (toliau – Sutartis) dėl 

paviršinių (lietaus) nuotekų kolektoriaus Vilkpėdės g., Savanorių pr., Vilniaus m. rekonstravimo 
projekto ir paviršinių  (lietaus) nuotekų valymo įrenginių Savanorių pr., Vilniaus m. statybos projekto I 
etapo statybos darbai (toliau – darbai). 

2. Sutarties vykdymo metu atsirado nuo Rangovo nepriklausančios aplinkybės: Rangovas  2022-
08-16 raštu Nr. 922 pateikė tarpinę pretenziją (1 priedas), kuria informavo FIDIC inžinierių ir Užsakovą, 
kad 2022-08-12 vykdant vamzdynų klojimo darbus, tarp esamo nuotekų kolektoriaus d 1000 mm ir 
lietaus nuotekų kolektoriaus d 1500 mm Vilkpėdės g. atkarpoje tarp kamerų LR1-7 ir LR1-5 pastebėti 
faktiniai neatitikimai lyginant su Užsakovo pateiktu techniniu projektu, t. y. faktinė esamo 
rekonstruojamo lietaus nuotekų kolektoriaus d 1500 mm vieta yra apie 2-3 m pasislinkusi nuo 
techniniame projekte nurodytos vietos, o nauja paviršinių nuotekų kolektoriaus d 2000 mm klojimo vieta 
„kertasi“ su esama lietaus nuotekų kolektoriaus d 1500 mm vieta, todėl nebegalima vykdyti darbų 
atkarpoje, nurodytoje techniniame projekte ir Rangovas turi atlikti papildomus darbus (žemės darbai, 
esamo kolektoriaus demontavimas, perklojimas, laikinos lietaus nuotekų apvedimo linijos įrengimas ir 
kt.), kurie įtakoja darbų trukmės pailgėjimą. 2022-09-16 raštu Nr. 1031 Rangovas FIDIC inžinieriui ir 
Užsakovui pateikė galutinę pretenziją (2 priedas), kuria informavo, kad dėl tarpinėje pretenzijoje 
išdėstytų aplinkybių buvo reikalinga atlikti papildomus darbus, kurie užtruko iki 2022-09-16, t. y. 36 
dienas ir Rangovas turi teisę į darbų atlikimo termino pratęsimą.  

3. 2022-08-29 raštu Nr. 22-ID-(132.1) „Nurodymas dėl tarpinės pretenzijos“ (3 priedas) pateiktas 
FIDIC inžinieriaus nurodymas Rangovui dėl darbų vykdymo statybvietėje ir atsakymas, kad darbų 
termino pratęsimo poreikis bus įvertintas pabaigus darbus zonoje tarp LR1-5 – LR1-6.  2022-10-18 raštu 
Nr. 22-ID-(163.5) „Nurodymas dėl galutinės pretenzijos“ (4 priedas) FIDIC inžinierius pateikė pritarimą 
Rangovo galutinei pretenzijai ir priėmė sprendimą dėl galimo darbų baigimo laiko pratęsimo 36 
dienoms, t. y. iki 2023-03-28. 

4. Darbų termino pratęsimas nėra esminis pakeitimas, nes (i) analogiškoje padėtyje dėl esamų 
inžinerinių tinklų padėties neatitikimo lyginant su techniniu projektu, galimai būtų atsidūręs, bet kuris 
kitas tiekėjas; (ii) pakeitimu nenustatoma nauja sąlyga, kurią įtraukus į pradinį pirkimą būtų galima 
priimti kitų dalyvių pasiūlymų ar pirkimas sudomintų daugiau tiekėjų; (iii) dėl pakeitimo ekonominė 
pirkimo Sutarties pusiausvyra nepasikeičia tiekėjo naudai; (iv) pakeitimu iš esmės nepakeičiamas 
pirkimo sutarties pobūdis; (v) dėl pakeitimo Sutarties vertė nesikeičia. 



2 
 

5. Rangovas įsipareigoja per 5 darbo dienas, tačiau ne vėliau kaip likus 5 dienoms iki sutarties 
įvykdymo garantijos galiojimo pabaigos, pateikti Užsakovui garantijos pratęsimą, kurio sąlygos atitiktų 
nustatytoms pirkimo dokumentuose. 

6. Rangovas įsipareigoja per 5 darbo dienas, tačiau ne vėliau kaip likus 5 dienoms iki draudimo 
sutarties galiojimo pabaigos, pateikti užsakovui draudimo pratęsimą, kurio sąlygos atitiktų nustatytoms 
pirkimo dokumentuose. 

7. Inžinierius suderina Rangovo atnaujintą darbų programą su patikslintu darbų atlikimo ir 
mokėjimo grafiku (5 priedas).   

Šalys, vadovaudamosi Viešųjų pirkimų įstatymo 89 str. 1 dalies 1 punktu, Sutarties Bendrųjų 
sąlygų 8.4 punkto antra pastraipa „Jei Rangovas pats nusprendžia turįs teisę į baigimo laiko pratęsimą, 
jis apie tai turi informuoti Inžinierių, pagal 20.1 punktą. Inžinierius privalo peržiūrėti ankstesnius 
sprendimus ir gali padidinti, tačiau ne sumažinti bendrą laiko pratęsimą.“, susitaria pratęsti darbų 
vykdymo terminą 36 (trisdešimt šešioms) kalendorinėms dienoms t. y. iki 2023-03-28, o Perėmimo 
pažymos išdavimą ir statybos užbaigimo akto gavimą iki 2023-05-28. 

Susitarimas įsigalioja nuo Šalių pasirašymo dienos. 
Susitarimas sudarytas 2 (dviem) egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią – po vieną 

kiekvienai Šaliai, ir yra neatskiriama Sutarties dalis. 
Visos Sutarties sąlygos galioja ir šiam susitarimui. 

 
PRIDEDAMA: 
1. 2022-08-16 UAB „KRS“ raštas Nr. 922 „Tarpinė pretenzija“, kopija, 2 lapai; 
2. 2022-09-16 UAB „KRS“ raštas Nr. 1031 „Galutinė pretenzija“, kopija, 1 lapas; 
3. 2022-08-29 FIDIC inžinieriaus raštas Nr. 22-ID-(132.1) „Nurodymas dėl tarpinės 

pretenzijos“, kopija, 1 lapas; 
4. 2022-10-18 FIDIC inžinieriaus raštas Nr. 22-ID-(163.5) „Nurodymas dėl galutinės 

pretenzijos“, kopija, 1 lapas; 
5. atnaujinta darbų programa su patikslintu darbų atlikimo ir mokėjimo grafiku, kopija, 3 

lapai. 
 

Užsakovas: Rangovas: 
UAB „Grinda“ 
Eigulių  g. 32, LT- 03150 Vilnius 
Įmonės kodas 120153047  
PVM mokėtojo kodas LT201530410 
Tel. 8 5 215 2089 
A. s. LT76 7180 3000 1046 7627   
AB Šiaulių  bankas 
 
Direktorius  
Andrius Griškevičius 
 
_____________________ 
A. V. 

UAB „KRS“ 
Draugystės g. 15A,  LT-51227, Kaunas. 
Įmonės kodas 133630961 
PVM mokėtojo kodas LT336309610 
Tel. +370 37454464 
A. s. LT827044060002889998 
AB SEB  bankas 
 
Projektų direktorius  
Vitalijus Stasevičius  
 
______________________ 
A. V. 

 


